
Informační seminář 
k výzvě 
programu Udržitelný 
turismus a posílení 
biodiverzity

Ministerstvo životního 
prostředí
3. prosince 2024



Projektová žádost 
a

proces hodnocení

Markéta Konečná
Ministerstvo životního prostředí

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



PRŮBĚH VÝZVY

 Velké projekty – 2 kola:
 1. kolo: koncept projektového návrhu

 2. kolo: plná projektová žádost

 Projekty malého grantového schématu – 1 kolo

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



1. KOLO: PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI do 
17. 2. 2025

 Elektronicky datovou schránkou:

 Vyplněný formulář žádosti

 Koncept projektového návrhu

 Přílohy konceptu: 

 1. Rámcový rozpočet projektu

 2. Popis zapojení švýcarského partnera

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



2. KOLO: PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI 

 Elektronicky datovou schránkou:

 Plná projektové  žádost

 Přílohy plné projektové žádosti: 

 1. Detailní rozpočet projektu

 2. Prohlášení o zapojení partnera

 3. Výběr režimu veřejné podpory / prohlášení žadatele k režimu veřejné podpory

 4. Vypořádání připomínek / podmínek z 1. kola

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI

 V českém jazyce; výjimkou je příloha Popis zapojení švýcarského 
partnera

 Výdaje uvádět v CZK

 pro přepočet výdajů za švýcarského partnera použít směnný kurz 
Evropské komise platný pro listopad 2024: 27, 016 CZ/ 1CHF

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



KONCEPT PROJEKTOVÉHO NÁVRHU

 název projektu

 název předkladatele

 návrh partnerské struktury

 cíl projektu

 popis navrhovaných aktivit a výstupů

 návrh indikátorů

 základní rozpočet projektu. 

 ! OMEZENÝ POČET ZNAKŮ!  --- pište stručně, velký pozor na logickou strukturu a provázanost 
jednotlivých komponentů projektu

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



PLNÁ PROJEKTOVÁ ŽÁDOST

 detailní popis všech informací předložených v rámci prvního kola výzvy:.

 plánované aktivity

 výstupy a indikátory projektu

 detailní rozpočet projektu

 konkrétní zapojení jednotlivých partnerů

 relevantní přílohy žádosti, včetně zapracovaných/vypořádaných připomínek

hodnotitelů z prvního kola

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



HODNOCENÍ ŽÁDOSTI – formální a věcné

Obě kola hodnocení: 

 1. Posouzení splnění formálních náležitostí a obecných kritérií přijatelnosti

 2. Posouzení odborné stránky

 3. Posouzení žádostí hodnoticí komisí

 4. Řídicí výbor programu

 5. Oznámení o výsledcích

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



HODNOCENÍ FORMÁLNÍ

 Hodnotí pracovníci Odboru finančních a dobrovolných nástrojů na základě kontrolního listu

 Formální náležitosti

• Předložení žádosti v požadované formě a rozsahu

• Pozor!: předkládá se datovou schránkou v daném termínu, nutno předložit žádost a koncept 
projektového návrhu/ plnou projektovou žádost

 Obecná kritéria přijatelnosti (relevantní pro 1. kolo)

• Způsobilost žadatele

• Způsobilost územní

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



HODNOCENÍ VĚCNÉ

1. Hodnocení odborné stránky předložených žádostí

 2 odborní hodnotitelé, případně 3. hodnotitel (rozdíl u dvou předchozích hodnocení vice než 
30b.)

 Min. 1 hodnotitel mimo MŽP a rezortní organizace

• Výsledkem – aritmetický průměr bodového hodnocení dvou hodnotitelů

• Bodové maximum 100 bodů, k postupu dál - min. 50 bodů

• Hodnotitelé mohou stanovit podmínky pro žadatele

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



HODNOCENÍ VĚCNÉ - pokračování

2. Přezkoumání hodnocení Hodnoticí komisí

 5 členů z odborných útvarů MŽP nebo veřejných odborných institucí; přítomnost zástupců 
švýcarského donora a Národní koordinační jednotky

• Může změnit bodové ohodnocení/ ovlivnit pořadí projektů v odůvodněných případech

• Může navrhnout podmínky pro žadatele – nutno vypořádat do příštího kola

• Vytvoří seznam předložených žádostí k postupu do 2. kola

• Celkový objem způsobilých výdajů projektů, které postoupí do druhého kola, by měl ideálně

činit 200% alokace určené pro daný pilíř.

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



SCHVALOVACÍ PROCES

3. Schválení navržených projektů k postupu do 2. kola Řídicím výborem

 3 hlasující členové: Kancelář švýcarských fondů, Národní koordinační jednotka -
Ministerstvo financí ČR a Zprostředkovatel programu - Ministerstvo životního prostředí ČR. 

 V 2. kole rozhodne o schválných a rezervních projektů, případně o udělení podmínek pro 
poskytnutí dotace.

4. Oznámení o výsledku prostřednictvím dopisu ředitele Odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů

5. Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace - může obsahovat dodatečné podmínky, které 

musí žadatel vypořádat do 12 měsíců od podpisu

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



HODNOTICÍ KRITÉRIA

 Základní východiska – celkem 10 bodů
Environmentální problém, kterým se projekt zabývá – 6 bodů
Soulad cílů projektu s environmentální legislativou, strategickými dokumenty a s Programem – 4 body

 Dopady projektu– celkem 35 bodů
Cíle a dopady – 25 bodů
Udržitelnost – 10 bodů

 Realizace – celkem 30 bodů
Popis způsobu řešení (plánované aktivity) – 25 bodů
Zainteresované subjekty a cílové skupiny – 5 bodů

 Předpoklady– celkem 25 bodů
Švýcarsko-české partnerství – 6 bodů
Partnerská struktura a projektové řízení – 5 bodů
Analýza rizik – 5 bodů
Rozpočet projektu - 9 bodů

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



HLEDÁNÍ ŠVÝCARSKÉHO PARTNERA

 Partner programu – Swiss Parks Network

 Formulář pro vyplnění – ke stažení na webu MŽP

 Přezkum stávajících / podpora při nalezení švýcarského partnera

 Komunikace přes MŽP

 Začněte ihned!

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024



DĚKUJI ZA POZORNOST

Informační seminář k výzvě k Programu udržitelný turismus a posílení biodiverzity – 3. prosince 2024


